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Geländehöhe : NN + 274.750 m

RW : 2556931 HW : 5485277

Nr.3000596-Station : Niederlosheim

Gebiet : Saar,Prims,Losheimer Bach

1998

1998

T
ag

es
su

m
m

en
S

u
m

m
en

E
rl

äu
te

ru
n

g
en

Niederschläge Rheingebiet Teil III

 1.
 2.
 3.
 4.
 5.
 6.
 7.
 8.
 9.
10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Monat
Halb-
Jahr
Jahr

Ausfalltage
Tage mit

 o,o
 o,5
 1,o
 5,o
10,o
20,o

 <
<=
<=
<=
<=
<=

N =  o,o
N <  o,5
N <  1,o
N <  5,o
N < 10,o
N < 20,o
N

:
:
:
:
:
:
:
:

   2,1       -       o,1      o,5      6,8       -       5,6      3,0       -       o,1     16,4       -    
   9,6       -        -       1,9      1,9      5,7       -       4,6      5,7      2,4      1,8       -    
   8,0       -       2,7     18,6       -       o,1       -       o,1     13,2      4,1      6,3       -    
   1,2       -      12,1     10,1      o,1       -        -        -       o,2      o,5      o,8      o,5   
  11,2       -       3,3      3,5      o,4      o,1       -        -       9,0      2,5       -       o,8   
   1,3       -       4,1      7,8      1,0      o,1      o,1       -        -      11,3      3,2      o,1   
   4,2       -      10,2      7,8       -      18,8      5,4       -       4,5      o,2       -       o,2   
   o,4       -       1,9      2,2       -        -       o,1       -       5,9      1,8      7,2       -    
    -        -       o,2      4,7       -       o,2      o,8       -       1,3       -       9,1     10,3   
    -        -       1,3      7,7       -       8,7      3,4       -       2,0      6,2      3,0      2,5   

    -        -       o,3      o,3       -       3,5      1,1       -       3,1      4,4       -       2,3   
    -        -        -       o,9       -       o,1      5,5       -       5,5      o,7      o,2     10,5   
   2,1       -       o,2       -        -        -      10,5       -       4,5       -       2,5      5,1   
   o,4       -       o,1      o,8       -       6,3      3,1       -      12,1      9,5     10,1      o,1   
   1,9       -        -      20,3       -       4,5      o,1       -       2,6      1,2      6,2       -    
  11,5       -       o,1       -        -       4,8     10,5       -       1,7      o,7     10,8      o,3   
    -        -        -       3,6       -       o,5      5,1       -        -       2,3       -        -    
   8,4       -        -       o,5       -       o,4      2,1       -        -       2,2       -       2,8   
  14,8       -        -       o,1       -        -        -        -        -       o,1      2,7      7,9   
   o,2       -       o,3      5,0       -        -       o,1       -        -        -        -       o,5   

    -       1,7      o,4      o,3       -        -        -       6,5       -       o,7       -        -    
    -       2,6       -        -        -        -        -       4,7       -       1,5       -       o,2   
    -        -       o,6       -        -        -       7,1      2,0       -      30,1       -        -    
   o,1       -        -       1,3       -        -       o,9      8,3       -      17,9       -       1,5   
   o,4       -        -       o,4      5,0      o,4       -        -        -      16,1       -        -    
    -        -        -      20,6      2,4       -        -       1,1      3,5      4,3      5,3      4,4   
    -        -       o,6     15,0      9,5       -        -       o,4      1,0      6,7      3,8      3,3   
    -       1,1       -       1,0     19,1      o,1       -        -       8,2     26,1       -       1,5   
    -        -        -       4,7       -       3,2       -       o,4     12,2      7,2       -    
    -        -        -        -       o,2      o,1       -       6,1      9,8       -        -    
    -        -       4,8      o,5       -      22,2       -    

  77,8      5,4     38,5    134,9     55,7     54,5     65,3     30,7     90,5    197,8     96,6     54,8   

 366,8    535,7   

 902,5   

       0
     164
      53
      14
      70
      36
      23
       5

(*) Beobachtungen und Hinweise :
25.10.-9.11.: Werte wurden durch Korrelation ermittelt.


