Geländehöhe: NN + 274.750 m

N

Station : Niederlosheim

Nr.3000596-

RW : 2556931 HW : 5485277 mm Gebiet : Saar,Prims,Losheimer Bach

							199	8					
	Tag	Jan	Feb	Mrz	Apr	Mai	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dez
	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.	2,1 9,6 8,0 1,2 11,2 1,3 4,2 0,4		o,1 - 2,7 12,1 3,3 4,1 10,2 1,9 0,2 1,3	0,5 1,9 18,6 10,1 3,5 7,8 7,8 2,2 4,7	6,8 1,9 - 0,1 0,4 1,0 - -	5,7 0,1 - 0,1 0,1 18,8 - 0,2 8,7	5,6 - - - 0,1 5,4 0,1 0,8 3,4	3,0 4,6 0,1 - - - - -	5,7 13,2 0,2 9,0 - 4,5 5,9 1,3 2,0	0,1 2,4 4,1 0,5 2,5 11,3 0,2 1,8	16,4 1,8 6,3 0,8 - 3,2 - 7,2 9,1 3,0	- 0,5 0,8 0,1 0,2 - 10,3 2,5
Tagessummen	11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.	- 2,1 0,4 1,9 11,5 - 8,4 14,8 0,2	-	0,3 	0,3 0,9 - 0,8 20,3 - 3,6 0,5 0,1 5,0	-	3,5 0,1 - 6,3 4,5 4,8 0,5 0,4 -	1,1 5,5 10,5 3,1 0,1 10,5 5,1 2,1		3,1 5,5 4,5 12,1 2,6 1,7 - -	4,4 0,7 - 9,5 1,2 0,7 2,3 2,2 0,1	- 0,2 2,5 10,1 6,2 10,8 - - 2,7	2,3 10,5 5,1 0,1 - 0,3 - 2,8 7,9 0,5
	21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.	- 0,1 0,4 - - - - -	1,7 2,6 - - - - - 1,1	0,4 - 0,6 - - 0,6 - -	0,3 - 1,3 0,4 20,6 15,0 1,0 -	5,0 2,4 9,5 19,1 4,7	- - - 0,4 - - 0,1 - 0,2	7,1 0,9 - - - 3,2 0,1 0,5	6,5 4,7 2,0 8,3 - 1,1 0,4 - -	3,5 1,0 8,2 0,4 6,1	0,7 1,5 30,1 17,9 16,1 4,3 6,7 26,1 12,2 9,8 22,2	- - - 5,3 3,8 - 7,2	- 0,2 - 1,5 - 4,4 3,3 1,5 - -
Summen	Monat Halb- Jahr Jahr	77,8	5,4	38,5	134,9 366,8	55,7	54,5	65,3 902,5	30,7	90,5	197,8 535,7	96,6	54,8
Erläuterungen		Ausfalltage											